
 

 

 

アクセラレーションプログラム事業 業務委託に係る 

 

質問への回答 
 

（質問） 

・県内の情報に精通するメンターを活用したマッチングや協業にかかる活動支援に関しまして、

「県内の情報に精通するメンター」は山梨県様にてアサインいただくという理解でよろしいでし

ょうか。または、専属メンターや外部専門家同様に受託企業にてアサインとなりますでしょうか。 

（回答） 

・「県内の情報に精通するメンター」は、受託事業者との協議のうえ、山梨県でアサインするこ

とを想定しています。 

 

（質問） 

・山梨県様にてアサインされる場合は、メンターへの謝金は受託企業にて受託金額より負担とな

りますでしょうか。その場合は費用感をご教授いただきたいです。 

（回答） 

・メンターへの謝金は委託費に含まれるため、委託費用より負担していただく形になります。ま

たその場合の「費用感」については、当該事業で採択するスタートアップの業種、必要とするメ

ンタリングの内容、および回数等を勘案し、受託事業者が通常外部メンターへ依頼する費用の範

囲内で、両者協議の上決定します 

 

 

 


